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Czy Sejm zdolny będzie do pracy?
Prawica w rozsypce.

,’Od naszego korespondenta)’. 
•Warszawa, 23. stycznia.

Po wczerajszem przemóweniu prezesa W nosa, 
sytuacja parlamentarna została wyjaśniona: wię
kszość sejmowa dla rządu Sikorskiego. Większość 
polska jest już za rządem, bo ooóz demokra
tyczny ma w Sejmie przewagę liczebną nad pra
wicą. Niezderydowane było przez pewien czas sta
nowisko mniejszość' narodowych. Poseł Thon ata
kował toczoraj ostro pewne ustępy ekspose prezy
denta Sikorskiego. W tyoh swoich atakach poseł 
1 hor. znalazł się na jednej linji z obozem „Chjeny",, 
która też atakuje rząd i stara się go obalić.

Elizkie powinowactwo wszystkich nacjonaliz
mów opisał wczoraj doskonale w swojej mnwif 
poseł Barlcki, przemawiając imieniem klubu PPS. 
Prawica nie mogła do końca wytrzymać ataków 
p. Barlickiego i gdy przedstawiciel robotników, o- 
mawiając sprawę ohydnego morderstwa, popełnio
nego na osobie ś. p. Narutowicza, kazał wołać 
prawicy „mca culpa", prawica demonstracyjnie 
wyszła z sali, pozostawiając na sali tylko kilku 
obserwatorów,

Ale stała się rzecz ciekawa i dla stosunków 
sejmowych może mająca głębsze znaczenie. Z obo
zu „Chjeny" wyszli tylko sami endecy ze Zw:ązku 
Narodowo-Ludowego. Wszyscy „chadecy'' z p. 
ChacinskiiTT na czele, f część partji p. Duba- 
nowicza, pozostała na sali pos.edzeń i śledziła 
judal tok dyskusji i przemówienie posła Barlickie
go Prócz tego obóz chadecki odtzyna się demon
stracyjnie od endeków swoim spokojem i popraw
iłem, nieprowokacyjnem zachowaniem się. Nie tak 
dobrze jest oczywiście ze wszystkimi „chadekami". 
W obozie tym Utrę wewnętrzna walka między „roz- 
wojowcami" z pod znaku p. Dymowskego i cha
dekami z pod znaku Chacinskiego. P. Dymowski, 
znany zresztą od szeregu lat jako sp skowiec i 
„kontroior" listów poselskich (posła Diamanda), 
jest związany najściślejszą konspiracją z obozem 
endeckim. Czy zachowanie się „chadeków" zapo
wiada jakiś zwrot w ich taktyce, cz> też jest tyl
ko masicowanym manewrem dla przyciągnięcia 
„Piaskowców" — o tem się przekonamy W k i -  
dym razie p. Korfanty, czynił w tych dniach gorz
kie uwagi swemu klubowi, że nie gada z żydami 
i Niemcami, kiórychby za pewne koncesje można 
pozyskać dla obozu prawicowego i w t*n sposób 
dopełnić brakujące głosy do większości sejmowej 
,czysto-polskiej". Czy pozyskanie mniejszości na- 

lodowych dla „Cn,eny " sianie się oficjalnym pro
gramem „Chjeny", czy też jest tylko maewrem 
dla oba'enia rządu Sikorskiego — o tem się nie
bawem przekonamy.

Endecy, sprawcy obecnego rozwydrzenia w 
Sejmie, są też mocno skwaszeni. Jasno dziś wi
dzą^ że ich taktyka nie prowadzi ani do celu, ani

Sejm  ro zp o czyn a  w a lK ę
z drożyzną i pasKarsiwem.

WNIOSKI SEJMOWEJ KOMISJI DO WALKI Z DROŻYZNA,.

Warszawa. (PAT.) W myśl wczorajszej n- 
chwały komisji do walki z drożyzną referenci 
wni isków w sprawie zwalczania drożyzny pp. 
Zaremba, Knothe i Frostig odbyli dziś posiedze
nie, na którem uzgodniono przedłożone na wczo- 
rajszem posiedzeniu Wnioski, które brzmią jak 
następuje: Wzywa się rząd do 1)
natychmiastowego wstrzymania wywozu arlyku- 

łów żywności za granice państwa
i cofnięcie już wydanych pozwoleń na wywóz 
tych artykułów Łez względu na to, komu pozwo
lenie zostało wydane. 2) Ograniczenie wywozu 
innych artykułów pierwszej potrzeby, tak aby 
rynek wewnętrzny nie cierpiał wskutek braku 
tych artykułów i wysokich cer 3)
Szczelnego zamknięcia l  zw. granic celnych
i ścisłej kontroli nad wywozem do obszaru w. 
m . Czapska oraz do stacji pogranicznych pań
stwa. 4) W ykorzystania uprawnień wynikających 
z art. 2. ust. z 5. sierpnia 1922 na całym tere
nie Rzeczypospolitej, szczególnie w kierunku 
wydania rozporządzeń z zakresu
magazynowania I ujawniania zapasów (artyku

łów powszechnego użytku,
dokonywanego w celach spekulacji I podbijania 
cen. Sejm zmienia art. 7. 'ust. z 5. sierpnia 
1922 w tvm kierunku, że ustęp tegoż artykułu 
rozpoczynając^ się oa słów „nod pojęcie trudnią
cych się handlem" aż do słów „pozbywaniem 
artykułów własnego gospodarstwa" zostaje skrę 
ślony. '5) Zastrzega sobie przy ewentualnem u- 
dzielaniu kredytu dla przemysłu soożywczego 
prawa kontroli nad użyciem kredvtu udzielo

nego nad cenami wytworzonych produktów, ó-
raz do baczenia, aby produkty wytworzone by
ły przed ewszystkiem rozdzielane pomiędzy zwią
zki komunalne i spółdzielnie spożywców. 6) 
Do uwzględniania w pierwszym rzędzie przy, 
rozdziale artykumw mononolowych związków 
komunalnych i współdzieln. spożywczych. 7) 
Dawania wydatnej pomocy przez udzielanie ta
niego i łatwego kredytu związkom komunalnymi 
i. współdzielniom spożywców, w celu przeciw
działania drożyźnie. 8) Składania co miesiąc ko
misji sejmowej do walki z drożyzną sprawozdań 
o wynikach rządowej akcji przeciwdrożyźnianej. 
9) Zogniskowania w alti przeciw lichwie, spoku- 
lacji i drożyźnie przy ministerstwie spraw we
wnętrznych,

Fozatem wzywa •się rząd dej : 1) wniesienia 
w terminie 14-dniowym noweli do istniejących 
ustaw, zmierzających do uproszczenia i przy
spieszenia •
postępowania sądrwego przeciw lichwiarzom 

żywnościowym.
przemytnikom, fałszerzom dokumentów przewo
zowych oraz tym, którzy przez zmowę wstrzy
mują podaż artykułów pierwszej potrzeby w ce
lach spekulacji i podnoszenia cen- 2) Zaostrze
nia kar za te przestępstwa, uwzględniając kary! 
długoterminowego więzienia i odebrania win
nym raz na zawsze prawa hand>u. 3) Zaostrzenia 
kar administracyjnych za przekroczenia rozpo
rządzeń lub zarządzeń, wydanych w celu zwal
czania lichwy żywnościowej i drożyzny.

Wniosek ten zostanie jeszcze przedłożony! 
posiedzeniu komisji do walki z drożyzną, które 
odbeuzie się jutro o godz. 10-tej rano.

W m tal spraw mm. i sin Mm minie:? mi
Warszawa. (Teł. wł.) (G) Dowiaduiejny s:ę, i (łowiskach, przedewszystkiem w ministerstwie spr. 

że przewidziane śą zmiany n? kierownic ych sa-.zag r. i skarbu.

OBECNY STAN OPIEKI SPOŁECZNEJ.
■ Inwalidzi, sieroty, bezrobotni.

Warszawa. (PAT.) Na posiedzeniu komisji 
opiek! społecznej minister pracy i opieid spo
łecznej Darowski, w obszernem przemówieniu 
dał pogląd na dotychczasowy stan opieki soo- 
łecznej. Z cyfr podanych przez Ministra zanoto

wać należy: W r. 1922 wynosiła ogólna suta 
wydatków n a  utrzymanie inwalidów wojennyc 
997 miljonów, na utrzymaniu skarbu państw 
było 16 tysięcy sierót, ponadto utrzymywa 
skarb 217 zakładów dla inwalidów wojennych 
Bezrobotnych w r. 1921 było 280 tysięcy, w l 
1922 70 tys.
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do rządu. Najwybitniejsi ich ludzie wycofują się 
z polityki czynnej. Dmowski sLdzi na wsi i tylko 
Od czasu do czasu przyjeżdża do Warszawy, aby 
gromić enaekow za głupstwa, które popełniają w 
polityce. Władysław Grabski, opuści! obóz endeci i 
w dniu, gdy klub endecki oświadczył sij przeciw 
mcnopolcwi tytoniowemu, broniąc interesów fabry
kantów tytoniowych mieszanej narodowości. Obec
nie p. Władysław Grabski ponoś zaklina sij, źe 
zerwał raz na zawsze z prawicą i objął demon
stracyjnie tekę ministra skarbu w gabinecie zaćekla 
iwałcanym przez endeków. Ponoś ma się nieba
wem zupełnie wycofać z czynnej polityki p. Stani
sław Grabski i dlatego objął redakcję „Słowa 
Pilskiego". Jednem słowem, na czele endeków zo
staniecie długo sam ks. Lutosławski i wtedy do
piero będziemy mieli „czysto-polską" politykę, cez 
żadnych „masonowo - liberalnych" domieszek.

O ileby zróżniczkowanie prawicy stało się 
faktem politycznym — możnaby mieć pewną na
dzieję utworzenia w przyszłości rządu parlamen
tarnego. W przec'wnym razie pozostawałby tylko 
rząd p. Sikorskiego, który musi być utrzymany aż 
do chwili, gdy w Sejmie utworzy się grunt pod 
sowy rząd, oparty na szerszych podstawach. Na 
razie tego gruntu niema, bo prawka ciągle się 
jeszcze łudzi, że wzmocni swoje Szeregi wchłonię
ciem „Pasta". Próżne złudzenia i daremne cze
kanie, jak tego zresztą dowodzą wypadki, których 
chyba dość już było, aby się otrząść z iluzji i 
zacząć myśleć i działać realnie.

Wiktor*
■ jftMMfrwwą

Opinia angielska wobec Francji.
„FRANCJA NIGDY NIE BYŁA TAR STANO* 

WANA“.
, (j.) Ciekawy widok przedstawiały: przed kil
koma dniana autobusy londyńskie: wielkie afi
sze głosiły: „Czołem przed Francją1” 1 Ten eam 
napis powtórzyły nagłówki wszystkich dzienni
ków, nawet liberalnych. Był to tytuł artykułu 
lordi Rothermera, który podjął dzieło Nortbe- 
liffa utrwalenia przyjaźni Z Francją. „Daily 
Mail", „Suuday Pictorial", „Weckly Dispatch" 
umieściły entuzjastyczne dla Francji artykuły. 
„Daily Miror" twierdzi, że jeśli dewizy niem ie
ckie spadną, bę Izie to wina kapitalistów zagłę
bia Ruhr a nie Francji, która w imieniu swojem 
i aljautów dąży do ostatecznego rozwiązania 
prob.emu, którego bficjalna polityka angielska nie 
byłaby nigdy rozwiązała „Daily Graphio" są 
dzi, że Francja ma wszystkie atuty w rękach 
„W estminster Gazette" omawiając oddanie spra
wy odszkodowań Lidze Narodów, stwierdza, że
 ................................................. — i
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Maria Chapdelsine.
powieść kanadyjska,

(Ciąg dalszy).

To też na wszystkich zgięciach i spadkach 
wody gromadzi się niezliczona ilość belek i trzeba 
dop.ero pomocy zręcznych, silnych i przyzwycza
jonych do niebezpiecznej pracy drwali, by te, do 
połowy zanurzone klooe, pchnąć dalej, usunąć za
pory i z osęką w ręku nadawać kierunek temu 
ply.iąeemu lasowi.

— Niema tam nędzy? — powtórz) ł Legare 
wzgardliwie. — Teraźniejsza młodzież rie wie co 
to nędza. Spędziwszy trzy mies:ące w lesie, spie
szą uoprędzej kupić żółte buciki, rncowy kapelusz 
> papierosy, oraz poszukać dziewcząt. Nawet w 
szychtach są karmieni, jak w pensjonatach: mię
sem i różnymi smakołykami przez całą zimę.
* 'rzed 30 laty...

Zamilkł na parę chwil i tylko kołysaniem gło
wy wyrażał podziw dla zmian, jakie wprowadza 
czas.

— Przed 30 łaty, gdy budowano linję Que- 
becu, pracowałem przy ton. Powiadam wam, to 
byia nędza! Nie miałem jeszcze 16 lat, a praco
wałem wraz z innymi dla oczyszczenia toru na 
nrzeatrzeni 25 mil w promieniu. Przez 14 miesięcy 
n.e widziałem dachu nad głową. Nawet wśród

Anglja powinna się powstrzymać od wielkiej in
terwencji bezpośredniej na wezwanie pośrednie 
czy bezpośrednie Berlina, jednak gdyby inne 
państwo tej interwencji zażądało, sytuacja stanie 
się trudna i Anglja dołoży starań aby sąd wy
dano bezstronny m ając jednait za najwyższe przy
kazanie hasło: „Razem z Francją!"

Lloyd georgeowska „Daily Chronicie" pit 
ni się po starem u, natom ist „Daily Telegraph" 
oznajmia czytelnikom, że z  powodu delikatnej 
sytuacji i dla pamięci krwi wspólnie przelanej 
oraz dla konieczności u ti^ /m ania  przyjaźni fran 
ko-angielskiej postanowił nie umieszczać arty
kuły Lloyda Georgea „potępiającego bezlitośnie 
Francję".

Lanour Party niezależna wydała komuni
kat stwierdzający, że angielskie władze pozwo 
liły przejść wojskom francuskim przez teryto- 
rjurn swej okupacji, stało się to aby okupić 
poparcie Francji w Lozannie. Labour Party pro
ponuje zwołanie konferencji świ atowej, lecz na 
wet germanofil taki jak Ramsay Macdonald 
stwierdza, że w obecnej chwili zerwani© z Fran
cją byłoby nieszczęściem.

Lord Robert Cecil w publicznej mowie za
znaczył, że nikt nie m a praw a występować prze
ciw akcji Francji, Francja popełnia jeden błąd. 
wierząc zbyt łatwo nadziejom jakie wzbudzili w 
niej pierwsi przedstawiciele angielscy. Lord Ce- 
ciL wierzy w skuteczną interwencję Ligi Naro
dów. v

„Moming Post" zapewnia, że szacunek dla 
Francji' nigdy nie był tak  żywy w Anglji, jak 
w obecnej chwili.

„Manchester Guardian" oświadcza, że Niem
cy  pokładają w Angli i w Ameryce nadzieje 
zupełnie nieuzasadnione, które doprowadzić je 
mogą .do szalonej zuchwałości wobec "Francji. 
„Satorraay Revieur" pyta się czy Francja me 
zna Niemców lepiej jak Anglja. Nawet gdyby nie 
uzyskała odszkodowań, zapewni sobie bezpie
czeństwo.

„Daily F a il"  leka Się aby hie doszło do po
rozumienia bezpośredniego między Niemcami a 
Francją, % którego Augla byłaby wyłączoną.

-ni* uaam

Przegląd światowy.
T A S m C I CZESCY WTCIA GAM R5KĘ PO 

SLĄSK POLSKIł
(x) Faszyści czescy, frganizoyąjTi przez Kra

marza, Raszina i innych zc s o inictwa dem. nar., 
zaimują się „wyzwoleniem" Śląska. Organ ich „Na- 
iOini Listy" p  s.:e ponownie o „Rozerwaniu na-

o  Śląska", twierdząc, źe co nie bvfo uo/.li . eni

najskwarniejszego lata nie mieliśmy namiotów; tyl
ko z gałęzi sosnowych stawialiśmy sobie sami 
schronibku. 1 od świtu do nocy nie mieliśmy przed 
sobą nic, tylko kiody i kłody, żarci przez owady 
i w jednym dniu przemoknięci ao nitki i spaleni 
na szkielet przez słońca.

W poniedziałek rano napełniano torbę na
leśnikami i jedzono je przez cały tydzień; a już 
we środę były wszystkie tak z sobą pozlepiane, 
że iworzyly rodzaj bezkształtnej miazgi: krajało 
się nożem duże Lawały*i rak się napełniało żo
łądek. Potem znów rąbanie, rąbanie i jeszcze ra? 
rąbanie!...

A gdyśmy przyjeżdżali do Chiooutimi, dokąd 
wndą dostawiano żywność, wyglądaliśmy gorzej, 
niż dzicy . Byliśmy zupełnie nadzy ze skórą po
ranioną od gałęzi, pamiętam jak kilku, usłyszaw
szy, źe mogą już wracać do domu, poczęło pła
kać, w przekonaniu, żc nie zastaną już tam ni
kogo ze swych blizkich, tak im się wydawał dłu
gim ten czas. Tak, to była nędza!... I

— Tak, to prawda — potwierdził ojciec Chap- 
delaine — przypomniani sobie te czasy. Nie było 
wtedy ani jednej chaty w górze koło jeziora; 
nikogo, prócz dzikich i kilku myśliwych, którzy 
'ateni przyjeżdżali tam na łódce, a zimą przyby
wali sańmi, zaprzężonemi w psy, zupełnie taksamo, 
jak się to , dzieje dziś na Labradorze.

Młodzi ludzie z ciekawością przysłuchiwali się 
tym gawędom o dawnych czasach.

— Teraz zaś jesteśmy o 15 mi! od jeziora i 
gdy okręt zawija tam, możemy w ciągu 12 godzin 
przyjechać doń.

w r. 1918 ą!’ o j°20 to może się okalać- możliw- 
szem przy iniK. - o obności i w razie innych sto
sunków., Czesi o  .r,ują chw T sposobnej d* o- 
derwania Śląska Cieszyńsk e.o!

POROZUMIENIE ROSYJSKO-NIEMIECKIE.
(j) Dzienniki ryskie zapewniają, że nuęidżj 

Rosją a Niemcami istnieje ścisłe wojskowe poro
zumienie i współpraca oparta na tajnych paragra
fach traktatu w Rapallo. Ostatnie wypadki po
twierdziły porozumienie niemiecko-rosyjskie z o- 
kazji zajęcia Runr.

ORuESCH SIĘ ZBROI.
(j) „Ryski Kurjer" donosi, że pi.jć kompanii 

Orgeschu, które zostałyby rozwiązane uformowa
ło się znowu, aby Dyć gotowe na dany znak,

KALKULACJA STINNESA.
(jj Korespondent berliński „lem psa" dono

si, że pewne sfery berlińskie oskarżają rząd, że 
w porozumieniu, że Siinnesem pcha Niemcy cip 
ruiny aby w ostatniej chwili Stinnas wystąpić mogl 
w roli zbawcy, podać nowe propozycje aijantom, 
zagwarantować spłaty swemi funduszami — a w 
zamian wziąć w zastaw koleje niemieckie. 1

ICH TO NIC NIE OBCHODZI.
(j) Litwinow uw;adorr,il tząd norweski, że 

Rosja nie uznaje konwencji paryskiej z 9 lutego 
1921 r., mocą której Norwegjn zyskała SpitJberft, 
Konwencję podpisały Ameryka, Anglja, Francja, 
Danja, Włochy, Jiponja, hoiandja, i Szwecja.

Ważne obrady 
Rady ministrów.

SPRAWA REFORMY ROLNEJ, WALKa  Z 
DRO/YŻNĄ.

•Warszawa. (Teł. wł.) (G) Dziś c  godż 17 
odbędzie się posiedzenie rady ministrów, na której 
przedewszystkiem załatwiony ma być wniosek w 
sprawie projektu nowetteji urtawy c ref ir I • rolnej 
Są to spraw) poruszone w przedwczorajszej mo
wie prezesa rządu, oraz sprawa ostatecznego usid
lenia organizacji Komisariatu droż/źnianego, 01 aż 
nominacji komisarza drożyźnianego.

Co się tyczy tej organizacji, to projekt przer 
widuje albo samą centralę w Warszawie bez li ji 
lub też z filiami w miastach wojewódzkicn.

—»■*—i.

— m • m am  g 11 m m m m m  m m m m m
Kilka chwil dumali w milczenm o tem cięż- 

kiem dawniejszym życiu i o tej krótkiej jednodnio
wej podróży, Która ich dzieliła od świstu syreny 
okrętowej; i szczeize zachwycali się tą zmianą.

Nagle pies zaszczekał głucho i dał się sły
szeć blizki odgłos kroków.

— Znowu jakiś gość! — zawołała matka 
Chapoelaine tonem radosnegu zdziwienia.

Marja podniosła się również z mimowiednerń 
wzruszeniem poprawiając włosy; ale w drzwiach 
pojawił się Efroim Surprenant z Ffon fleur

— Goście idą — oznajmił głośno na wstępie, 
jak ktoś, ktw obwieszcza niebywałą wiadomość

Za nim i«ostęix)wał nieznajomy, który skłonił 
się z grzecznym uśmiechem. 1

— Oto mój siostrzeniec, Lorenz®, — oznajmił 
natychmiast Efroim Suprenant. — Syn mega bra
ta, Eleazara, który umarł zeszłej jesieni. Nie jeśf 
wam znany, gdyż oddawna opuścił kraj i żyje 
w Stanach.

Pośpieszono z krzesłem dla młodego człowier 
ka, przybylegó ze Stanów, którego wuj uważał /.a 
swój obowiązek rozwinąć szeroko jego genealogjię 
zarówno po mieczu, jak i kąazieli i podać wsz ss- 
kie potrzebne szczegóły o jego wieku, zawodzie i 
sposobie życia, tak jak każe zwyczaj kanadyjski,

— Syn mego brata Eleazara, ożenionego z ma
łą Bourglouise z Kiskisingu. Rowunniście ją zxu»£. 
pani Chapdelaine.

(C. d. n.}.
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Sprawa kłajpedzka w siadlnm 
najwyższego napięcia.

Instrukcje rządu polskiego dla posła Szaroty. Interwencja Aoglji i tiftoch 
w Kownie. Niemcy motorem zamachu litewskiego.

Warszawa. (Tcl w ł ) (G) Dziś wieczorem narodowych, obecni na komisji glosowali za rezc- 
wyjtchal do Kłajpedy z ranTeuia n.i .isters wa spr lucjanii. Rada Ambasadorów ma tedy jednomyślną 
zagr. p. Vdam Czarnowski, starszy refcrer.t min., i zwartą opinję całego Sejrru poish ego, który r.ij 
t  ł l-,~ » - *  rządu poLkiego w dozwoli, aby małe państewko deptało traktat wer-z instrul jenami dla kuii l ^ a  
Kłajpedzie p. Szaroty.

Dowiadujemy się jeszcze, że poseł wltoskl, 
oraz poseł angęifłU w Rycie oTzyiruii polecenie 
swoich rządów udanfa t i ;  do Kowna, celem po- 
rozunr«n a  z rządem I ewsiclm.

„Allgemeine Zeitung" do.iosi z Królewca, że 
organizacje pod nazwą „żelazny Wilk", która prze
prowadziła zorganizowanie najazdu na Kłajpedę,
wstały stworzone przez Niemców. Wiadomość ti Kłajpedy w jakieś targi za ewentualne rekompen- 
w kołach niemieckLh wywołała duże poruszenie. sa!y. To jest wykluczone. Sprawa Kłajpedy ma dla

Z Kłajpedy donoszą, że pancernik francuski: nas tak ogromne znaczenie, że jakiekolwiek ustęp- 
„Voitaire" skutkiem zbyt wysokiego swego tona-lstwa w tym względzie są wykluczone. Stanowisko 
źu nie mógł wpłynąć do portm dostępnego je- j Poiski w tej sprawie jest tern s.k.iejsze, że razem 
dynie dla mniejszych statków, i musiał zarzu-jz Polską idzie ludność z całego terytorjum klaj-

salski i najżywotniejsze interesy polskie, uwzglę
dnione już częściowo prztz dotychczasowe pos.a- 
wienia Rady Amuasadorów.

Niebezpiecznemby było łączenie ze sprawa 
Kłajpedy jakichkolwiek innych spraw, jak pasa 
neuLralnego między Polską, a Litwą, oraz sprawy 
uznania naszych granic wschodn.ch. Wyglądałoby 
to tak, że Polska byłaby gotowa wejść na temat

cić kotwicę na pełnem morzu.

OPiNJA O VKŁAJPFDZIE.
Paryż. (Pat.) Wedle „Daily Telegr." oninja 

angielska jest stanowczo przeciwna utworzenia z 
Kia pedy eorpus separatum wolnego miasta, od
rębności politycznej w odróżi.imju od czyŁ.o go
spodarczej neutralności „wolnego portu"; w ro
dzaju Gdańska lub Rjeki. Wedle angielskiego 
punktu widzenia iiteresy Po’ski zostałyby należy
cie zabezpieczona przez utworzenie z Kłajpedy wol
nego porm. Dziennik sąda, że konfere aj a amba
sadorów ureguluje sprawę Kłajpedy już w nai- 
bliższym czasie.

PIEKŁO WYBRUKOWANE JEST DOBPEMl 
CHĘCIAMI.

Warszawa. (AW.) Ajencia Iiivasa donosi z 
Paryża: W paryskich dobrze poinformowanych ko
łach uważają, że prestige sojuszników wymaja 
przywrócenia Kłajpe izie status quo. Do ostate
cznego jednak uregul. sprawy Kłajpedy brak dziś 
niema sprzyjających warunków. — Perwszegn 
sprawozdania Lom.s,i międzysojuszn c ej o^zeku ą 
dopiero z końcem tego tygodnia. Roz iągnięfe 
suwerenności, na Kłajpedę me jest wykiuczonem.

pedzkiego i to zarówno ludność niemiecka, oraz 
litewska. Ta ludność nie chce słyszeć o przyłącze

niu Kłajpedy do Litwy, bo toby się stało dla niej 
ruiną ekonomiczną i zamknięciem drogi do świet
nego rozwoju, jaki stoi przed Kłajpedą w razie 
opa.cia swej przyszłości na blizkim stosunku 
z Polską.

W sprawie Kłajpedy mamy mocne argumenty 
i nie możemy tej sprawy przegrać, o ile będJemy 
czujni, (Stanowczy, i aktywni.

i w ’ ■ ,
t —h i — ,>■ *• - —t ł . .—.—

Koniec bluffri,
F, JOURNAL DE GENEVE O ZŁEJ WOLI 

LITEWSKIEJ.
(j) Umieszczając nowy protest poselstwa li

to ws Ki ego w .sprawie Kłajpedy, a zawierający ataki 
na Polskę „zajmującą terytorja litewskie i rosyj
skie", „Journal de Geneve stwierdza, że plebi
scyt wjlenski wykazał blahość zarzutów litewskich, 
a liczne ankiety w tej dzielnicy utwierdziły prze
konanie, że Polska wysila się, aby naprawić swe 
z Litwą, lecz stale rozoija się o złą wolę tej 
ostatniej. Zresztą podobnie niedawno Li wini przy
sięgali, że z powstaniem w Kłajpedzie niemają nic 
wspólnego, a fakty wykazały ich kłamstwo.

Te komentarze dziennika szwajcarskiego są tern 
ciekawsze, że pismo to łatwowiernie użyczyło 
swych szpalt na ataki litewskie vr sprawie wileń
skiej.

Poraź p erwszy zostaje 
przeciw rządowi ja iegoś

skarga wys.awiona 
pańs wa. Okręt 

„Winibledom" przewoził 4000 ton materjału wo-

Sejm o Kłajpedzie.
(Od naszego korespondent).

1 ‘Warszawa,, 23. stycznia.
Sprawa Kłajpedy musi być traktowana z wiel- 

ią troską i nieustanną czujnością ze s.rony rządu,
Sejmu i całego społeczeństwa. Jest to sprawa dla 
nas kapitalna, olbrzymiego znaczenia. Popularność 
Gdańska odwróciła uwagę opinji pub.icznej od 
drugiego portu polskiego na Bałtyku, t. j. od 
Kla;pedy. A przecież ważność tych dwóch por
tów dla Polski jest zupełnie równoznaczną. Kłaj
peda jest tem dla wschodniej połowy R leczyposno- 
litej Polskiej, co Gdańsk dla zachodniej. Bez Kłaj
pedy nasz rozwój gospodarczy byłby narażony 
na olbrzymie trudności i szkody.

Dziś odjeżdża do Kłajpedy komisja aljancka 
celem zaprowadzenia porządku i przywrócenia sta
tus quo, celem ustanowienia tymczasowego rządu 
aż do czasu rozs.rzygnięcia losu Kłajpedy przez 
Radę Ambasadorów, oiaz celem przygotowania 
projektu tego rozstrzygnięcia, które nas.ąpi w Pa
ryżu po powrocie wyżej wymienionej komisji al- 
janckiej.

ty tym właśnie czasie czujność rządu, Sejmu 
t społeczeństwa w sprawie Kłajpedy jest najbar
dziej wskazana. Wyrazem tej czujności było zwo
łanie sejmowej Komsji spraw zagranicznych przez 
przewodniczącego tejże komisji posła Dąbsłiego.

Pomimo rozwydrzenia partyjnego, wywoł me
go przez prawicę, komisja okazała * tym ważnym ryża, że na wczorajszem posiedzeniu francuskiej, 
problemie zupełną jednomyślno >ć Ytszys.kic rezo- Rady Ministrów z udziałem marsz Focha po-1 
lucje zapadły jednomyślnie. Posłowie mnieiszośiJ święconcm sprawom zagłębia Ruhry, powzięło {

   r

Na czyje polecenie?
Usprawiedliwienia się Polski w Londynie,

(j) „Temps" donosi, że poseł polsk' w Lon- mość z jaką nasi zachodm reprezentanci starają 
| dynie udał się do Foreign Office, by stwierdź ć, się uprzedzać chęci obcych rządów i najlżejsze 
że kontrtorpedowiec P.łsudski wy,echal do Kłaj- chmurki niezadowolenia rozpraszać rzoloLi nością, 
pedy na wyraźne zaproszenie władz francuskich, jest najzupełniej zbyteczna. Hn Zamoyski na. po- 
przewiózł bowiem do Kłajpedy pułk. Troussen dobnej akcji zyskał w Paryżu tytuł „najuprzej- 
z misji francuskiej z Warszawy. Po wypełnieniu miejsżego ambasadora", czy to jesł szczytem ma- 
tej misji opuścił port Kłajpedzk:, ; rzeń dyplomaty?

Pytanie jest'czy poseł Skinmunt działał na! Najświętsze prawa Polski są lekceważone, nie
polecenie rządu, czy z własnej pilności? Uprzej- dziwmy się, że nas zagranica pon.ia.

Kiemcy pskarżnne przed trybunałem 
u  Hadze z powodu Polski.

’ T(j) Międzynarodowy trybunał w Hadze rozpa-. jernego do Gdańska. Niemcy motywują swą ud- 
trzyć ma skargę Francji, Anglji, Wioch i Japo- mowę' tem: 1) ze materjał ten przeznaczony był 
nji przeciw Niemcom z powodu odmówienia prze? | dla Polski; 2) w tym czasie traktat ryski ratyfi- 
nie w jazdu do kanału kilońskiego parowozowi kowany jeszcze nie był; 3) zdawać się zatem mogło 
Wimbledom" dnia 21 marca 19-1 r. że Rosja i Polska są w stanie wojennym, 4) zatem

Niemcy wierne swej neutralności nic mogły pozwo
lić na transport materjału wojennego.

Francja dławi opór żelazną rąlą.
STRAJK W ZAGŁĘBIU RUHRY NIE UDAŁ 

SIĘ.
Dusseldorf. (Pat.) Robotnicy w kopalniach 

podięli pracę w caleir. Zagłębiu slrejkuje — 
tylko 1500 robotników metalurg cznych za,ę.ych w 
przedsiębiorstwach Thyssena.

Urzędnicy \x kopalń ai.h i przedsiębiorsfwach 
Stinnesa postanowili pizeprowadzić 24 godzinny 
strajk. Górnicy, którym r--"zeszkadzano w pracy 
zaprotestowali stanowczo przeciw powyższe; dycyz,i

STREJK KOMPLETNIE ZLIKWIDOWANY.
I Paryż. (PAT.) „Petit Parisien" donosi, że 
we wszystkich kopalniach podjęto z powrotem 
pracę. Strajk trwa jedynie ,w żegludze na Renie.

OSTRE ZARZĄDZENIE RZĄDU FRANCU
SKIEGO.

Londyn. (PAT.) „Daily Mail" donosi z Pa-

szereg Ważnych1 uchwał. Postanowiono między 
ianemi: 1; zlikwidować strajk koiejowy na te- 
lenie okupacyjnym, 2) zmusić górników i ro
botników na koksown:ach do podjęcia pracy*. 
3) zaprowadzić granicę celną naokoło obszaru 
okupacyjnego, 4) wprowadzić nową walutę na 
obszarze Ruh-y.

NOWE ARESZTOWANIA.
Berlin. (PAT.) ‘Dzienniki donoszą, że wła

dzy francuskie w Zagłębiu Ruhry zarządziły 
nowe aresztowania funkcjonarjuszy niemieckich

OKUPACJA ZAGŁĘBIA POTRWA DWA LATA.
W!edeń. (AW.) „Petit Pansier." stwierdza, 

że W myśl planu francuskiego okupacja Zagłę
bia Ruhry potrwa najmniej 2 lata. N? stanowi
sko nadkomisarza upatrzony jest gen. Weygaad.
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Wdeleai; rekrutów z Małopolski
■ ■ * , W związku z aktualną obecnie sp ra

wą w uelenia rekrutów z Maloplsfd 
Wsch. — zwrócił się nasz śprawożua- 

wca do kompetentnych czynników woj
skowych, gdzie udzielono mu następu
jący cn informacji.

(y) Wcielenie rekrutów roczników 1901 i 
1902, ż Małopiski opóźnione, przygotowane zo
stało w najdrobniejszych szczegółach. Szczegól
ny nacisk położono na  akcję transportową). I tak 
rekruci, zebrani w punktach zbornycn przy każ
dej P. IC. U., odsyłani są do miejsc przydziału 
w specjalnie zorganizowanych pociągach, w wa
gonach ogrzewanych, bądź osobowych, bądź t. 
zw. cieplarkach. Pierwszym sprzętem wojsko
wym, który otrzymuje rekrut tuż po zgłoszeniu 
się do właściwego P". K. U. jest menażka i łyż
ka. Na tych linj&ch kolejowych, na których od
bywa się transport, przygotowane zostały i roz
mieszczone stacje posiłkowe W ten sposób, źe 
rekrut otrzyma W drodze o właściwej porze śnia
danie, obiacl' i kolację.

Dalszy etap wcielenia stanowi przyjęcie W 
kadrze. Tutaj wprowadzono w armji polskiej W 
stosunku do zwyczajów w dawnych armiach za
borczych zasadnicze zmiany, podyktowane do- 
świadczeniem. Oszczędza się więc. rekrutowi, 
rienawyklem u do nowych warunków żydia, o- 
wej osławionej „żelaznej próby", która nieje
dnokrotnie pod ujemnym znakiem stawia całe 
przyszłe odnoszenie się żołnierza do służby woj
skowej. W myśl obowiązujących obecuie ihstru- 
keii, wnikających w psychikę świeżego m ate
riału  rekrar kiego ma być powolne stopienie się 
jego z całokształtem życia wojskowego możliwie 
irafwionę, nawet uprzyjemnione. Przybywający 
rekruci w ran i są uroczyście i serdecznie. U- 
rządża się dla nich Specjalne wieczory i poga
danki, otacza szczególną opieką, która m a im 
choć w części zastąpić brak atmosfery domowej. 
Na instruktorów dobiera się ludzi o Wypróbowa
nym doświ .dczeniu i takcie. Na ogół doprowa
dza się do' tego, że najcięższy i niewątpliwie 
przvk-y okres asymilacji koszarowej ńlija nie
postrzeżenie, a1 nawyknięcie do dyscypliny przy
chodzi samo z siebie.
; I leszcze jeden szczegół Ważny. Niedawno 
wydarzenia na terenie Małopolski' wach. zao
strzające wybitnie stosunki narodowościowe, mo- 
gły wzbudzić obawę, że rekruci ruscy odczują 
ten antagonizm na  śobie. wszedłszy do szere
gów orrrtji. Obawy te jednak aą bezprzedmiotowe.' 
Władze wojskowe, z natury swej apolityczne, o 
charakterze ogóloo-państwowym — Zarządzenia
mi swemi wvklucz” ły możliwość jakiegokolwiek 
różniczkowania żołnierzy posźctrególirnh naro
dowości. Ocenie ulega jedynie b h wartość służ
bowa. Tu zaś — rók uczy doświadczenie — od
znaczała się żołnierze narodowości ruskiej wv- 
Limym poczuciem karności i obowiązkowości. 

— —

b t&cwyeh sensacr.
NAPAD BANDYCKI W TARNOPOLSKIM
Lwów. (AW.) Jak się dowiadujemy r  a lto- 

rytabwnych kół zb.órka rek rota 1900 i 190! we 
Wschodniej Malopolsce rozpoczęła się 21 błrl.. 1 
ma przebieg spokojny. Podane w dzisiejs ej prasie 
porannej („Gazeta por." Red.) wiadomości o cks- 
cesach w Denysowie, Kup zyńcach i Chodaczko- 
jzie Wielkim (wojew. Tarnopolskie), dokonanych 
rzekomo przez uzbrojonych rekrurów, nie są zgo
dne 7 prowdą. albowiem wedle otrzymanych mel
dunków, czynów tych dopuścili się uzbrojeni ban
dyci w liczbie około 4-ch. Bandyci ci po zamor
dowaniu w Denysowie 1 szeregowca I 1 łiiukcjo- 
narjusza policji państwowej skradli parę koni wraz 
z saniami i uprzężą właścicielowi dóbr p. Ujej
skiemu, oraz wziąwszy parę koni z folwarku p. 
Zawistowskiego odjechali w kierunku Chodaczko-

Wielkiego. W pościgu za nimi zraniony został 
jeden z posterunkowych policji państwowej, oraz 
J wartownik, poczem bandyci porzuciwszy uprząż 
<oło Poczapiniec odjechali wierzchem w kierunku

na Tarnopol, gdzie pozostawili konie w Zagrobeli. 
Śledztwo w toktl.

(Fabrykowanie Seilżaeyjttych teaerSk, nie§tVćha- 
nie szkodliwych dla państwa, przez organy mil,ar- 
tiera wojen ..ego p. Groikicgo, należy jak naj
ostrzej napiętnować Cóż znaczy jednak d li  busi
nessmana państwo, gdy chodzi o sprzeda, ue stu 
egzemplarzy więcej. Przypominamy sprawozdania 
wojenne sprawozdawców policyjnych ż pościgu za 
bandami. Jakże milo przy tein ż cjednej kacyki 
zrobić dwie sensacje i rano „Gazeta poranna" 
alarmuje — popołudniu s ie sra  je, „ u i . t a  lwow
ska, oburza się na be podstawrte plotki, kłamstwa 
jak geszeft to geszeft. Red.)

ZAWROTNI OYlftYa 
It5y ttiiijardów wydatków w j krwartate 1923.

Nowa emisja 200 miljardow,
War sza.ra. (AW.) Na dzisiejszym posiedze

niu komisji akarWwto - budżetowej przed przy
stąpieniem du porządku dziennego przewodni
czący dr. fafąbiisKi oświadczył, ź i wobec two
rzącej Się większości rządowej , zamierza zre- 
zyjiuitf.au z przewodnictwa komisji. Następnie 
pośei Osiecki (Piast) referował sprawę emisji 
biletów skarbowych, proponując upoważnienie 
ministra skarbu uo emitowania biletów skarbo
wych rió wysokości 200 miijardów. Wniosek 
przyjęto większością głosów. Następnie wicemi
nister skarbu dr. Żaczek motywował potrzebę 
uchwał dla proulzorjum budżetowego vraz z 
zmianą pozycji budżetowych stosownie do zmia
ny Wartości marki, łteferent Osiecki zapropono
wał, aby budżet wydatków rzeczowych określić 
sumą 709 mitjardów marek polskich, osobowych 
450 mil jardów ea pierwszy kwartał br. Dyskusję 
nad tą  Sprawą uchwalono kontynuować.

—**♦—•
ZWIĄWR MfAST PROSI & KRnDYT.

W rszawa. (Tel. wł.) (G) Związek nTast zwró
cił Się tło rządu, o stwotre ie d ’a  mias; kre iyiów, 
względnie rachunków Otwartych, ż których mia
sta czei“p;dyby śiodki na po;r eby b e ż ą c  Kredyt 
ten pokrywany byłby z dochodów z pcda.ków 
miejskich. Ż\. iiztk  domaga Się otwarcia d a  miast 
tych kredytów do wysokości połowy przewidy- 
dyWanych przez poszczególne tnias.a wpływów po- 
datkowycn.

UnssażśBie nmm  rui. loD.
W dniu 1, lutego r. b. otrzymają cywilni 

funkcjonarjuszy państwowi oraz wojskowi upo
sażenie przyznane na styczeń 1923 r., a w cią
gu lułego 1923 t. uposażenie to zostanie w yró , 
wnane w tym stosunku, w jakim komisja dla 
badania kosztów utrzym ania prży. głównym u- 
rzędzie statystycznem wykaże wzrost utrzym a
nia za styczeń 1923 r., przyczem z  sumy wy
równania potrąconą zostanie zaliczka 15 proc. 
wypłacona w styczniu.

W związku z powyższą uchwałą m inister
stwo skarbu zarządziło:

1), niezwłocznie wypłacić cywilnym ftinkcjo- 
narjuszom państwowym, oficerom i chorążym 
40% oraz zawoaovcym Szeregowym 30%  rodnego 
uposażenia wypłaconego na styczeń 1923 t.;

2) w dn. I. lutego br. Wypłacić cywilnym 
funkcjonariuszom państwowym uposażenie tyl
ko w wymiar,re określonym na styczeń 19?3 r., 
bez uwzględnienia 40 proc. względnie u  szere 
gowych zawodowych 30 próc. uposażenia sty
czniowego, unormowanego w iftyśl ostatniej u- 
chwały rady ministrów. (m).

Drożyzna
PASKARSKIE ŚRUTO KANIE CEN.

Cena żyta, która Wynosi‘a 16., b. m. we 
Lwowie za 100 kłg, 66.000 m. podskoczyła 23. 
hiu na 78.500 m. Za tOu klg. mąk: żvtd'ej któ
ra 15 hm. kós/towała IdS.OOó m. żądano 140 000' 
m. Paskarze producenci śruuują ceny w sposób 
m tsłycliany a nikt im w tern nie przeszkadzL.

Rzeźnicy lwowscy również śrubują ceny do 
niemożliwości. W  hali targowej na pl. Bernar
dyńskim khzaii sobie płacić za 1 kilgi, toięsa 
wołowego z kościami 4.200—4.500 m. zś cielę
cinę 3.000 -4.030 m. a za wieprzowiną 5.000— 
6 UÓ0 m. Śą to ceny paskarskie, gdyż przed 5 
dniam i na targowicy Jwowsai :j płacono za 1 
kilg. żywtj wagi po 2,400 ta. sa woły, po i.SuO 
ża cielęta.

Za 1 klg. m ąki pszennej żądano wczoraj na 
rynku po 2.200 m. Brak koht.o li ułatw ia pa- 
skar^om zdzirfStwo.

Z Warszawy donoszą, że s początkiem lu
tego ceny tytoniu i papitiosów podwyższyć ma* 
ją o 50o/w- * ^

UKARANI fASKaRz!
Magistrat lwowski ukarał w ostatnich dniach 

z t  lichwę żywnościową następujących paskarzy :
Mtilecha Scidena rfłaść piekarni prży ul. Ko ze- 

niowskiego I. 5. za brak cennika i pobiei nie lichwiar
skich cen za pieczywo na lÓÓ.OOu ml, lub 10 dni areL 
sstu. Majera Pordesa, tu Zielona 34, za lichwę p^zy 
sprzedażv mięsa ha ICiÓ0(Ki rok. lUb 20 dn* arcSztń. Po- 
aobną karę t trzvmaia Karolina Filipowi. a, sklep przy 
ul. Uńii Lubelskiej 1. 3., za odmówienie sprzedaży smal
cu ; na 60.‘X)0 mk. grzywny z; stała skazana jani.ia
0  trowska z hali przy placu BefrjarayfisKim, która od
mówiła sprzedaży niięsd.

Za rob eranie jJaska^Udi ceh za masło Ukaran0 
g rz y w n am i  po 40.000 mK. Ra helę Sehroiberową, sklep 
p rz y  ul. Ruskiei 1. o. i jej K o n k u re n tk ę  El ę Sa.idberg z 
rogu ulicy Serbskiej Józ-tf Thun ze S I. pu Łapajówkera 
w kynku pod I. 4 l został Bkazany na iOO OOO mk. lub 
20 dhi aresztu również za lienwę przy sprzeaaży mi s™

Dawid Modlinger z firmy StaUbera, r rzy ul. flal>- 
Clfei i. 17 za b.ak < en nz wystawie został zkazańy na 
100.000 Ihk. Itib 20 dni r.resżtu.

Rózia Fiiesserowa, restauracja przy ul. Jag elloń- 
sklej I. U , za pobtanie lichwiarsaich ern za kiełbaski, 
została saazani- na 10.000 m! grzywny, zaś Salomon 
Rmenberg, ul. kykstnska 1. 13. za pobranie wysokich 
cen /.a śiedz.: i L>rak ceitnika ZOstaf ukarany grzywną 
2-idoo mk. Leopold śingeł współwłaściciel l:awiu<ni 
„Roval“ nrzy ul. Hetinabskiej, za pobianie lichwiarSwich 
■ en za trunki został zkazai y na i 4 dni aresztu bez za-

1 miany na grzywnę.
Wszelkie przekraczanie cen podanych w cennikach 

którfc rtiUśią być wySt'wiuhe na wiJÓcznem miejscu, 
nr leży zgtaszać w maitol.ocie lub w policji.

PODWYŻKA CEN W LWOWSKICH HOTE
LACH I PENSJONATACH.

Magistrat lwowski zatwierdzi? następujący cen
nik dla hoteli i pensjonatów:

Za dobę należy pfa^ić w hotelach Krakow
skim, George'a i Imperjal, za wjroajem pokoju 
frontowego o jettherti łóżku od 4.7Ó9 do 6.120, za 
kój o dwóch łóżkach od 6.12G do 7.910, pokoje 
tylne od 3.180 do 4 020 i 5.330 do 7.000 Mko.

Za podobne pokoje W hotelact : Europejskim, 
Austrja, Narodna Hostynnycia, New jork, City, 
Bristol, Astorja, Saski, Esplanad, Sans Souoij* 
Grand należy płacić od 4 4 '9  do 6.780, 5.780 uo 
7.420 i 2.98Ó do 3.850 i 3.850 do 6.610 Mkp.

W hotelach, jak. Royal, Lazarus, pod 'ł-ma 
murzynami i w innych należy p th d t 2.450 do 
3 07P, 4.100 do 5.390 i 2.Co0 do 2.800, 3.500, 4.680 
matek.

W trzeciorzędnych hotelach i pensjonatach na
leży płacić J.650 do 2.870, 1.570 do 2.5e0 mkp.

Za dodatkowa nościel należy płacić w pierw
szorzędnym hotelu 2.800, w tmugorzędnym 2..00, 
w trzeciorzędnym 1.400 mkp.

Przekraczający te ceny hotelarze będą karani 
aresztem do 5 miesięcy* lub grzywną dó 1 miljona 
marek.

ARESZTOWANIE DYREKTORÓW FABRYKI 
CUKRU.

Dnia 20. hm aresztowano w Lublinie człon
ków zarządu fabryki „ćuKrowrńa Lubelska" w o- 
sob ach  pf- Mijąkowskiego, Skuizewskiego i Ma
zurkiewicza. Aresztowanych oddano do dyspozycji 
.sędziego pokoju. Wyżej wefcsaane osoby areszto
wano pod zarzutem, że od ł. stycznia wstrzy
mały sprzedaż rokru, podczas gdy w maga rynnę 
znaleziono n? składzie 150 wagonów cukru (itt)

' . '<&
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Od w y d a w n ic tw a .
Z powoda olbrzymiego podrożenia papieru, 

drako i innych wydatków Wydawniczy d l  
szeni jesteśmy ha równi t  innym. dzieńnikńtni 
podn ie ść  z  ófttem 1. lutego 1923 r. ceu% prć-
nomeraty miesięcznej:
bez d o s ta w y ................................? * I fltfk 63CU
z dostawą we Lwowie . . . . .  „ 7000
z przesyłką pocztową . . •, . I' ,  7000
za grani ą ..........................................   , 10000
C'ń* 1 egztłiipl. W sptzedftiy po;e<1yń«.*rj WyhuSJĆ 
będzie od numeru wtorkowego tj. 30. stycznia br.

3 0 0  m k p #
  . . . . . . . . .  ......

K ro n ik a .
KALENDARZYK.

Dziś rz. kat. NaWnóc. ŚW. PaWła, gt. kat- te łja a y  p. 
Jutro rz. kat. Polikarpa; gr. kat. Errtiyta t Sti\— Wschód 
słońca 7*05, zachód * 07.

TEATR W1FŁK1
Czwarte* To ć0 najważniejsze".
Piątek „Lohi Bgrill‘ .
Soboia t 3 30 popoł „WarszaWishka", npeiłł 1 „Wesśle 

w Ojcowie", balet — Wićcfót 4Tto to  Baj Wełńiljszls4.
TEATR MAŁY.

Czwartek, piątek i WitoU ,Cay jest eił dó wcUnis t*
TEATR NOWOŚCI,

Czwartek, p ią t.k  i sobota »Za dawnych dobrych eta 
sów4.
Teatr aftystditer. „BAGATELĄ* «  !»»«■ i.

Pro0 rartt od wtorku 1#. stycznik br. Część I.: „M > ki* 
prolog pióra Z. Źywickiego. Część l i : Nina MiroWska — 
U. Karpiński — M. Mirski — li jdzeństWO GudleWsćy. — 
CzęnS Ili.: „Wysoki Gość4, żart sceniczny. C^ęść 1\‘,! „PaB 
Kol, part Weiss t uirit*, fant Początek O g 8 Wieczór.
T cttf kriolit. „UL", u  i!,ól.ńsklcb iv.

o d  15. do 23. stycznia br. Nowy program, „fijabel 
1 kobieta-!, SKetch fantastyczny z norweskiego. Dział kop. 
certoc y z udziałem pp. Noskowsbiej, Borkuu-skiej, órlun, 
Kujona, Pilarskiego, ilskiego 1 Va!ly BahUlińskiej (tańce 
cli tr.j. Duet taneczny Billy Mary z partnerką. Fart Z Pre- 
Yosta „Aj to pech Ii14 Początek •  4  mace Utay miejsc od 
900 mp.

BiurO K onitłtO W e M. T a e fk s  Piątek 36. ftty.-zai*
Maran Dąbrowski, Pianista, środa 31. stycznia: Klara 
Uliert-Blomtleld, Wieczór pieśni ludoWyeU roktuaiiyck epok 
i narodów, . 32Ł3

V a  L k Awio,
— (x) Żywioły hulają, Oto żyjemy pod sma

kiem darów wiatru północnego. W icher wyje 
jak trzy wilki w ludowej s2 tuce i tańczy wściekłe
go fo id to tta  po uiicach m iasta. Białe bicze za- 
więii zawijają się jak lasso w amerykańskim 
kiaodramacie; mrożą i p ie lą  ha przemiany: coś 
z ognia i coś z wody. Nie możesz widzieć ani 
panienek, walczących z podmuchami rozszala
łych żywiołów ani kwadratowych oczu sklepóv? 
ani czerwonych lamp tramwaju wszędzie tylko 
rozżarzone do białości płatki śnieżycy. Karna
wał przyrody rózpaśał się.

—  Sprawy irJ-ysKe. Miejska kom L ja budżeto
wa na ostatnimi posiedzeniu obradowała nad pró- 
ikninarzem budżetowym gminy na r  1923 i U- 
cbwalila rubrykę I. „fundusze gminne'', zamy ka- 
jąoą się niedoborem 74,529 541 łpkp-

Magistrat Uchwalił zwrócić się do rady miej
skiej z iwnioRkietn zaciągnięcia dla gminy iOO-miljo- 
nowej pożyczki w Zakładzie kredytowym miast ma
łopolskich.

Miejskie zakłady elektryczne powiększą się o 
dwupiętrowy dom i nowe warsztaty, które staną 
przy ul. Pełczyńskiej.

— „To -co najważniejsze" Sztuka rosyjskiego 
pisarza jewreimowa, powtórzona będzie jeszcze 
dziś w tej samej obsadzie co na premierze.

— Wyjaśnianie. Otrzymaliśmy z Okręgowej 
dyrekcji poczt i telegrułtoW Wt LwoWie pismo 
♦nstępuiąoe:

„Odnośnie do notatki umieszczonej W Nr. 
194 „Kurjera Lwowskiego* ż dnia 27. sierpnia 
1922 W sprawie zwinięć a agencji pocztowej w 
Oobrotworze, oznajmia się, że notatka powyższą 
jest nieścisłą, gdyż agencja pocztowa w Dobro- 
worze była i jest czynną, a dyrekcja poczt nie 

miała i nie ma wcale zamiaru jej zwijać. Upra- 
«za się przeto szanowną redakcję w myśl jj. 19.

Ustawy prasowej o umieszczenie w najbliższym 
numerze swego pisma vai '.{pojącego sj restawa-j 
D la: Nieprawdą jest, jakoby agencja póczfóWa 
w Dobrolwoiże żośtała i  nniern 1. Wrześn a 
i 9 22 r zVriufip!ą, U atom'aut prawdą jest, że 
agjHcja ta  funkcjonuje bez przerwy.

Prteydent Bieiihwfki.
WyjsShienie ta datowane IS stycznia 1923 

a odnosi się do notatki z 27. sierpnia 1922 
1’ospitćk rzeczywiście rózćżulający — ażeby wy- 
jiśn ić  tę sprawę potrzeba było 4  i pól miesiąca 
Czyż W.bee łego dziwie się należy, że listy i ga
zety opaźniają się tylko t  parę dni.

— (a) Spratbcy iLorferstwa dokonanego na 
osobie Vasyia FoStiaka w Lu? Dniu Wielkim przez 
Jana OtodzieckiegO i Michała Kowala, nić s.aną 
płżed sądem doraźnym we Lwowie,;- lecz przed 
trybunałem przysięgłych W kadencji drugiej, tj. 
w hltytn. śledztwo przeciw nim już ukończone.

— (t) Pó^hcy p^zez kochanka strój i~ny. — 
Onegdaj donieśliśmy o losie dwóch zdrad :onych 
tnężów, któizy odkryWsz.y zdradć Swych żort, zo
stali pobici prżćż, ich kochanków. Wczordj zda
rzył się znów podobny wypadek. Tymrazctu ziryto
wany awanturą, Wywtołaną przez żdiadzttftegó !ńę- 
ża Stefana HatWałyka szewca, 4a lat Fczącegó, 
kochanek pchnął gc nożem, w pierś. Na szczę
ście HatttiKłyk obrócił się w tyhl tnOittentleł i Cios 
ugodził go w ramie. łłdJię opatrzyło Pogotowi1 
rat. i pozostawiło nicSrcźęśliWego Opiece domowej

— ^t) Psin figle. Na inspekcję policji przy 
ul. Jaćhowicża, ptzyprówadził wczoraj konny po
sterunkowy oryginalnego Winowajcę. Winowajca 
bowiem należy ,do fodu psiegu rasy wilczurów, 
któru mimo jej Szlachetności, okazał się bardzo 
Złośliwym, rZUCając się ha przechodniów i pró
bując twardości ich łydek. Na ulicy Krótkiej 
pokąsał On w nogę jakąś dziewczynę tak silnie, 
że m usiała się udać na Pogotowie rat. celem 
opatrzenia rany. Złośliwość swą zadokumento
wał winowajca W "ton sposób, że wzięty przez 
p o d e  runko we go ha postronek, w drodze ha n 
spekcję. mszcząc się za pozbawienie go wolno
ści, Ugryzł w nogę jego konia. Psa przytrzymano 
v teotnisarjamę v -twm.

Podobnie złośliwym okazał się pies N. Bo 
ryca, żam. przy ul. Bernsteina, który, rzucił się 
na przechodzącego tą ulicą, Fali Kierneraf po
kąsał mu nogę poniżej kolana. 1

— (t) Portfel zawierający 100.009 kor. austr. 
i 40 kor iczeskich i (60.00u hmrek zgubiła wczoraj 
koto kawiarni Wiedeńskiej łłerm ina BeinfeJdowa 
zam. przy ul. Kopernika 49; „Uczciwy ‘ inalażca 
dotychczas się nie zgłosił.
/ — Sprostowanie. Wsprawie notatki pt, „Je
den łos spotkał dwóch" p Ziółkowski prosi 
nas o snrostowanie, ze hie był wmieszany w 
żadne miłosne awantury, iecz stawał w obronie 
żony p. Ćhaliborżka, zaatakowany przez w ła
snego męża.

2 o o łe l P o IrH
— (m) Hojhy tfer. Hr. Jakób Potocki zlożił 

10 milionów marek na fundusz domów akademic
kich we Lwowie i Warszawie. Z tego oirżymały 
po 5 irdljOnów itiarelc komitety budowy II. Domu 
techników we Lwowie f domu akademickiego przy 
ul. Grójeckiej w Warszawie.

Po Usunięciu zasp śni-żnych podjęty zo
stał 22 hm. ruch pociągów osobowych na odcinku 
Sokoliki—Simki linji Lwów—Sianki.

— WieKd pr:oce:, bólszorł<ó-.v wołyńskich. — 
Z Łucka donosi „Pat.": Zdecydowano ostatecz
nie, że proees „Zakordotu" (organizacji piopa- 
gartdy komunistycznej' za ko .do nem, stworzonej 
piżez bolszewików) odbęazie się przy drzwiach 
zamkniętych. PolfWa on zapewne okoio mi. si ;■ a 
Nie jest zupełnie Dewmm, czy jutro zosta i od
czytany akt oskarżenia a 10 wobec olbrzymiego 
inaterjalu dotyczącego postępowania przedws.ęp- 
n^go

— (t) Bandyci w lasach „Dąbrówką", już
kilka napadów zdarzyło Się w lesie „Dąbrówka", 
a bandyci od klóiych się roji W pow. łańcuckim, 
tam ooierają sobie teren d i darta. Przez las t. n 
bowiem prowadzi droga główna z Łańcuta do 
okolicznych wsi w kierunku Rakszawy i jest sil
nie ruchem kołowym i pie;zym ożywiona. Tam
tędy bowietrt spieszą kupcy i chłopi ua targi w 
Łańcucie, wracając obładowani pi undzim. Gą
szcze zaś leśne, dają bandytom doskonale schro
nienie.

Onegdaj, znów dokonano w tym lesie napr.du 
bandyckiego. Gospodarz z Rakszawy Andrzej \Cy- 
burt, wracał 18 bm. około 7-mej wieczorem ze 
stacji koiej. w Łańcucie dóKąd odwozi! swą krfe- 
wr.ą, przez las Dąbrówka do domu. Nagle ujrzał 
przed sobą furę zairzymaną na gościńcu przez 
czterech uzbrojonych bandytów, ktśrJy właśnie za
jęci byli, przeszukiwaniem wozu i kieszeni siedzą
cych na wozie. Cyburt, widząc co się dzieje, pró
bował nawrócić konie, aby uniknąć nie miłego 
spotkania, ale W• tej Właśnie chwii został zauwa
żony przez bandytów. Dwóch z pośród nicn ód- 
łąćżylo się od towtorzy-szy, za rźymal i mu kffnt: 
i gttożąc zastrzeleniem zażądali pieniędzy. Nie
wiele jednak pozyskali bandyci gdyż Cyburt prócź 
iy00 tiharek i paczki tytoniu hic więfcej 
przy tobie nie posiadał. Co zrabowali, na pierw
szej furze — nic — wiadomo gdyż chłopi, bo
jąc się prawdopodobnie zcins y bandytó w, i.i do- 
nOsżą o rdbunkach posierunkom PR. i dopięło 
gdy banda taka dostanie się W łęee policji, zgła
szają komu i co oni zabrali.,

Zebrania, b ic a y ty  I f .
—- Z Uniw. Lud, im. A. Ati kicv/icza. W pią

tek 26 brn o godz. 6T5 przy u l  Boulatda 5 
u-ykiad asystenta U. J. K■ dr. Siengaievi icza pt. 
,.0  śmierci z pUhktU iJzenia przyrodnic/.o-lekar- 
skitgo".

— LwowsSdc towarzystwo lefrćrfkse II Bo- 
siedzenie naukowe odbędzie się w piątek dnia 
26 bm. o godz. 6-ej w. w Poliklinice (ul. Lin
dego 5) Porządek dzienny: a) Pokazy i przed
stawienie chorych, bj kol Parnas: „Najnowsze 
zapatrywania nad patogenezą i lecżer.ie na cu
krzycę".

— Kmb poritr* zny kobiet postępowych urzą
dza w piątek d 26 bm. w lokalu własnym przy 
pl. Akademickim 1. 1 o godz. 7 w iecz. zebranie 
dyskucyjne z referatem p. Marji 3mulikowsi.iej: 
„Dsiawa antiaf toiiolowa, a jej re li.atja". Wstęp 
wolny dla członków Klubu Poliiyczncgo — 
Kobiet pos+ępowych, Ligi Kobiet, Związku Kobiet 
Polskich, Ligi niezawislcaci i w prowadzonych gości.

— 7  muzyki. Recital fortepianowy prof. 
Marjane D ą b r o w s k i e g o  odbędzie się w pią
tek 20 bm. Znakomity pianista polski W /sona 
duży program etożony a dzieł Łeethoretia, Schu- • 
mana, Chopina i Liszta.

We środę 31. bm. wystąpi póraz pierwszy 
we Lwowie pieśniarka Klara L i l i e n - B l ó m -  
f t e l d ,  Uczenica Sembrich - Kochańskiej i iv e tto  
Guilbcrk Szczegóły tej niezwykłej audycji Zosta
ną tW k r6i.ee ogłoszone.

■—**v—.
— Gróiro ćłRjprąrych ici rzy“ urzą

dza w sobotę 27 stycznia br., „Zabawę karna
wałową"* pa którą zaprasza członków, ićh ro
dziny i znajomych. — Zaproszenia wydaje ican- 
celaija „Sokoła-Macierzy" codzićń od 7—Q \\i:cz.

BAL C H iR O W !A;vÓ W  odbędzie się w  sobotę 27, 
b. « .  w  salach Kas/na Miejskiemu przy W. Akademickiej. 
Zaproszenia otrzymać można tamże o ś  6-8 wićczórem.

REDUTA TtCBHlMW.
która odbędzie się w sohotę dnia 27. bm. w  tean-ze ,Nó- 
vroSc“ poczynił liczne przygotowania, aby zabawą swą za
kasować Wszystkie tegoroczne rozrywki karnawałowe 
nrżądżane We LwuWie. Licznt nlęspodzJank w  programie 
jiikotei Swietra tradycja urządzanych dotychc.-as zabaw 
tanecznych lechnickick zachęci Zapewne szerokie koła pu
bliczności lwowskiej do wzięcia udziału w reducie. Nikt 
zapewne nie opuści sposobności spędzenia \vesolych chwil 
Wśród tyrćh którzy ka okazane in uznanie aa,ą swój do
bry huitior i beztroskę młodości. Wstęp na redutę tylko 
za imiennem: zaproszeniami, któve .żydawać się będzie 
od dnia 22. b. m. w godziiiŁZh między i a 2~-gą w lokalu 
Towarzystwa Bratniej Pomocy Suidentów Politechniki 
(Politechnika), oraż wieczorem od <3-7-mej w Lotelu Geor- 
gec (Plac Marjacki). lilleiy  wstępu po 5,000 mkpi, aaade- 
mickiń 2,0U0 mkp, Strój kosijnniowy luh Balowy, ooeeątek 

t» godzinie 1 i-tej. 3j36

Prywatna szkuta pow szechna Itn. H. Jlor- 
dana (ul. św. Mikołaja 16) przyjmywać oedzie 
wpisy do 4 klas, w dn. Od 20—30. bm. tia ILgie 
półrocze. Godziny urzeaowe od 1 do 2. 30o8
m am um m aam M m um m am am am m am m m m a

^ o m u n ik a f ^ .

Soortówa drużyna Sokola H-go „Orlęta* urządza
27. bm < ’odz. U tej wieczorem WlhLKl WihGZÓR KAK- 
NAWaEOWY w sali Sokom Il„ n) Kętrzyńskiego 32. Za
proszenia wydaje sekreta.jat od godz. 7-8 w  Sokole II.

I
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[es ułowić wMM!
S
Z opery.

WAGNERA „LOHENGRIN".
Lwowska publiczność teatralna pojmuje Wa

gnera i potrafi go ocenić. Dała temu wyraz daw
niej, a także i teraz przy wznowienia „Lohen- 
grina", którem teatr osiągnął dawno oczeki tany 
wyższy poziom artystyczny. Także krytyka facho
wa i.ie odmówiła odpowiedniego uznania, gdyż 
widziała, iż łeatr lwowski zdobył się na niezwykły 
wysiłek artystyczny. W sprawozdaniach tych nie 
zapomniano też wytknąć braków różnej natury, 
lecz czyniono to w oględny sposób, gdyż nikt nie 
chciał wpłynąć ujamn.e na frekwencję publiczności. 
Lecz wszystka prasa zgodnie zaznaczyła, iż „us.er
ki te przy dobrej chęci dadzą się naprawi: i że 
na dalszych przedstawieniach wrażenie całości bę
dzie lepsze i możliwie doskonałe".

Prawda, iż niekióre usterki na razie n e dadzą 
się naprawić, ponieważ o należytej obsad..i: skrzy
piec i altówek należało pomyśleć przed rozpoczę 
ciem sezonu. Początkowa pobłażliwość pp. kapel
mistrzów przy kompletowaniu ohkiestry mści się 
dziś na nich samych- Pod względem dekoracyjnym 
wymknięto z kilku stroń umieszczenie niestylowej 
ko ary  w komnacie ślubnej; jest to pomysł nad.o 
może jaskrawy i opert kowo-pikantny... Pozostań
my przy dawnej, stylowej dekoracji z czasów Pa
wlikowskiego! Co wtedy było możliwe, jest i dziś.

Pod względem reżyserskim ogólnie stwier
dzono duży nakład pracy i staranność w ugrupo
waniu mas chóralnych, czego dawniej domagano 
się daremnie. Duco tu  ręka reżyserska dokonała,

Radesłane.

PRE1MERH! Dziś w czwartek 25.bm.« KINIE LEW

SERCA W99

lecz, niestety, w miarę dalszych przedstawień - i e 
szczegółów już się zaiarło i szablon, ten uki. ty 
wróg'artyzmu, rozp oczął swą pracę des ruktywęą. 
Odnosi się to także, choć w mniejszym s op i i, 
do niektórych pp. solistów, u k.órycn zwoi .a po
czyna się wkradać także i muzyczna niedokładność 
rytmiczna, zwłaszcza w ustępach, trzymanych po
zornie w duchu dawnych recytatywów, które a 
Wagnera mają być śpiewane z precyzją w takcie 
i rytmie.

Pod wzgiędem orkiesralnym nie dos'rzegliśmy 
żadnych zmian, ani na gorsze, ale też i nie na 
lepsze. Trąbki w ostatniej odsłonie grają wpraw
dzie na scenie już bez nut w ręku, a e za to hej
nał z wieży w drugim akcie odzywa się nadal 
w tern samem ro; wlekłem tempie, mimo, że bezpo
średnio potem ten sam motyw grany jjst w ork e- 

j strze (waltornie i fagoty) w należytem, znacznie 
j ozywionerr tempie, miarodajnem dla całoś. i Tak 
samo rozwlekanie tempa w chwili zjawi.nia się 
Lohengrina i oddalenie się jego (A-dur) sp zeciwia 
się podanym przez kompozytora słowom: „z ży
ciem' (akt 1) i „szybKO" (akt 3). Najmniej już 
uwzględnia się odcienie dynamicznej W partyturze 

! roi się od tych tak ważnych znaków! Wszystko, 
co autor zaznacza w partyturze, winno być w.erne 
odzwierciedlone przy scenicznem wykonaniu dzi.la.

f |  6-c’o aktowy dram at życiow y  
o  bardzo silnym  nastroju. — — 
W gł. roli pełna wdzięku i uroku

„bETTY C C M P SO r.
Wczoraj Lohengrin wałczył w obronie nowej 

Elzy; była nią p. Nahlikówna, której niedawne 
sukces w „Aldzie" — partję tę, jak wiadomo, obję
ła w ostatniej chwili i śpiewała bez próby — za
chęciło kierownictwo op.-ry do odda.Ja jej rolę 
Elzy po p. Plattównie. Takie dutdowan e rT. prak
tykowane na poważniejszych scenach, posiaaa wie
le dodatnich momemów: powodu,e współzawodnic
two i dążenie do doskonałości artystycznej, po
nadto w nagtych niedyspozycjach umożliwia zapo
wiedziane przedstawienie, bez narażenia tej ru na 
straty materjałne. System taki mógłby u nas w 
znacznej mierze odciążyć naszą zresztą doskonałą 
primadonnę operową p. Piattównę, w której pię
knym głosie w os.ainich czasach daje się odczuwać 
przemęczenie.

P. Nahlikówna widocznie z dużym nakładem 
pracy przygotowała panję Elzy; oupowiednie ustę
py a zwłaszcza wielki dwuśpiew trze ..ej odsłony 
umiała zabarwi': należytą miarą p..rwias.ka liry
cznego, lecz w zarysach ogólnych nadała całej 
postaci pożądany odcień dramatyczny, do czego 
wielce się nadaje charakter jej pięknego głosu. 
Króla śpiewał poraź pierwszy p. H o m e r ,  mu
zycznie bardzo dobize, lecz widoczna niedyspo
zycja hamowała swobodę niskich tonów. Z reszty 
wykonawców wytdżnił się korzystnie p. C y g a -

Karier eftoncmiczny.
Lw óv, 24. stycznia.

-f- 50Tysfąr~tó. Polska Kraj Kasa Pożyczko* 
wa puszcza od 25. stycznia 1923 r. w obieg bankno
ty wartości 50 tysręcy marek polskich. Wymiar 
tych banknotów wynosi 104—206 mm., arukawane 
są one na papierze z wodnym znakiem. Ry
sunek obu stron banknotu przedstawia kompozycje 
p loszowe. Całość utrzymana w kolorach pastelo- 
wycn zielono-bronzowych. Tło przedniej strony 
banknotu jest tęczowe, koloru żóho-niebieskiego, 
utworzone z drobnej siatki, na której widnieją 
liczby 50.000, rozmieszczone w równoległych, po
ziomych rzędach, tło zaś strony odwrotnej tworzy 
sia ka jasno-zielona z jasną, dużą rozetą pośrodku 
prostokąta, (m)

-f- O podwyższenie pozyrfti dla Austrii. „Ti
mes" omawiając sprawy sanacji finansów Austr i, 
Idomaga się podwyższenia kredytów dła Aus rji do 
sumy 650 miljonów w złocie. Pożyczka ta byłaby 
■tahezpieczona na dochodach z monopolu tytonio- 
*egu i ceł. Dochody z monopolu tytoniowego w 
aaidzierniku ub. r. przyniosły 12 miljonów koron 
w złocie.

+  Ekonomiczne układy sowietów. Pisma no
wojorskie donoszą, że rząd moskiewski zawarł

układ! z pewnerr. towarzystwem amerykańskiem m >  
cą, którego oddaje mu do eksploatacji wielkie 
tereny naf.owe w Baku. Grupa inżynierów i wier
taczy już jest w drodze.

Przedstawiciele syndykatćfw włoskich przyby'i 
do Moskwy, w celu zawarcia układu ekonomicz
nego i utworzenia towarzystwa rosyjsKo-wlcskiego, 
oraz zawarcia układu między Lloydem trjasteń- 
skim, a ochotniczą flotą rosyjską dla ustalenia 
stałej żeglugi między portami obu krajów;.

G ł l e ł d a .
4- Giełda pieniężna. Na targu akcji przemy

słowych kursa naogół zniżkowe. — Chodoro
wskie spadły na  '9.000 — Polska Nafta przej
ściowo 9.0UÓ, przy końcu 9.100. — Zieleniewski 
obniżył się na 60.500. — Parowozy stopniowo 
potaniały na  ll.oOO, nieof. 11.000. — Ojkos 
kos przejściowo spadł do 62.000, potem popra
wił się na  63.500. — Siersza el. 8.100. — 
Pezet notowa* 7.000. — Glob 900. — P. Tow. 
Budowl. 6.500. — Rakszawa zakończyła 62.000. 
Pociski poszukiwane z powodu nowej emisji, a- 
wansowały na 9.050. — Ćmielów spadł na 
35.000. — Poza giełdą płacono za Jaworzno 
890 000 — 895.000 za młode 180.000 — 190.000 
przy ożywionym ruchu. — Gazy bez obrotów. 
Kali (Tesp) 120.000 nieof. 110.000 — Bank 
przemysłowy 3.200. — Bank Hipot. 2.100. — 
Pow. Kred. 700. — Akc. B. Związk. 1.300.

Waluty spadły nieco w cenie. — Obroty słabe. 
Dolary 28.500. — Berlin ustalił się przy kursi* 
1.43. — Wiedeń 43. — Praga 817. — Zurych 
mocniejszy doszedł do 5.500 — Czerniowce 142. 
Paryż odniżył się na 1.825. — Tendencja zniż
kowa w akcjach i walutach. Usposobienie oży
wione.

-f- Giełda Zbożowa: Giełda bardzo licznie 
odwiedzana — ruch ożywiony. — Transakcie 
w pszenicy doborowej po 105.00C loco Lwów, 
w życie po 75.500 loco "Czortków i Stojanów, 
w jęczmieniu przemiałowym po 66.000 loco Rud
ki, i w cianie średniej jakości po 25.000 pary- 
tas Lwów — Ogólny obrot 70 ton. W dalszym 
ciągu popyt za zbożem iwardem i owsem przy 
niedostatecznej podaży, z powodu utrudnionej ko
munikacji. — W sianie i słomie podaż bardzo 
wielka. — Popyt za ziemniakami przemysłowe
mu — Tendencja ustalona, usposobienie rezer
wowane — Następne zebranie G LłJy zbożowej 
odbędzie się w piątek dnia 26. stycznia 1923 
o godz. 11 -tej przedpołudniem.

-j- Giełda warszawska. (Tel. wł.) (G) Uspo
sobienie dia walut i dewiz zagr. p awie bez zm a- 
ny. Dolar 28000— 28700 Marka niemiecka 1'55— 
1'29. Akcje przy tendencji początkowo zniżkowej 
pod koniec mocniejszej. Obroty niemi um.arko- 
kowane. — Pupery publiczne w obrou: małym. 
Ważne narady Rady minis.rów.

itui&t gU iuy iwuWaKicj.
Ż =  Żądają, T =  transakcje. Zresztą: płacą.

A) Akc. Bank. 24
styczn. B) Akc. przem. 24

styczn.

Akc. Związk. . T 1300 Gafota ex . . 7u00
Dyskout Lw. . — Górka . . . 65000
Handl. Pozn. . 13000 Oikos . . . T 63500
Hipot. akc. . . T 2100 Parowazy . . T 13000
Hipot. zemel. . 420 Patrja . . . -56oG
Małopolski . . 31ud Pezet . . . T 7000
Pc wszech ny . T ’ 00 Pocisk . . . T 9 9  0
Przem ysłowy. T 3 .00 Pol. Glob . . T 1100
Ziemski kred. 2200 PoL Nafta . . T 92 0

Pol. Tow. Bud. T 6500
B) Akc. przem. Pol. Tew. H. . T 4750
Browar Lwów. 100000 Rakszawa . . T 62000
Chodorów . . T 61000 Siersza el. . . T 8100
Karpalit . . T 10500 Gór. Siersza . 55 00
Ćmielów . . T 35 jOO Tcpcge . . . 42000
Portlaud z S. . — Zieleniewski , T 61250
Galicła . . . 2.2UO.0UO Żegluga poi. . 700

Kursa walut 
Kurjer 

Lwowski 
Nr. 22

Lwów — dnia 24 stycznia 1922 Warszawa
dnia 2* stycznia

* Kraków 
dnia 24 I.

Zurych 
dnia 24 I.

Berlin 
dnia 22 I

Gotówka Do wizy D e w i * y

100 Mk. poi. - 1 0 0 - -10n— - 1 0 0 - 100 f.*02 52-75
1 funt ang. 133000-134000 133600—134600 133750-138250 133000-138000 24 93 9376300
100 frs franc. 180000-185000 182500-187500 1856(,0 -1880  JO 17750— 19000 3475 12860-77
100 fr. szwąj 520000—540000 53(1000—550000 532500 -5*2500 53500—55000 10000 37400-62
100 frc. belg. 155J00 165000 160000-170'00 163000-164500 16000— 17000 31 1 5 11470 12
100 K czesk. ś.nłOO—80000 77500-8^500 79000-79200 7800-8300 14-90 55261
100 K węg. 10OC .100 1000—1100 —•— 1140-1240 - 2 0 748
100 K austr. 3 3 -4 2 4 0 - 4 4 41 uO—4200 00-39-00-42 — •0075 27-53
100 M niem. 1 2 o = iu P 1 2 0 -1 5 0 13 4 -1 3 5 1 20— 1-50 0 0 2 /g 1 0 0 -
1 Dolar am. 27500- 28500 28*100-'W O '’ 28550—28850 28250 29250 536 00 19950 00
100 Lir wł. 130000-140000 t "0000—140000 138700— 139500 1.500— 145o0 25 65 94262-*
100 Lei rum. 13500-14500 13500— 14500 —•— 1 29-129 2 70 618-40
lOOguld. hol. 900000-950000 950006— 100000 13000-13000 11000-12000 212 00 798000
1001\ norw. P 33500—34000 —•— — 100 50 3820 42
100 Kduńsk. —■— 58000- 2600u —■— — 100 50 3830 40
100 K szw. ' * —* —  M M ** 14450 5*7627

’ * _
UWAGA: „!■*“ ozi.acza kuria poprzednie, os lutnio notowane
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hik;  jego Telramund muzycznie i scenicznie na-] 1) Płaca zasadnicza tygodniowa t. j. minimum
.der sumiennie opracowany, 
rową deklamacją.

Wczora 'sze, z rzędu siódme przedstawienie „Lo

celuje ponadto wzo zeerra po ukończonym 23 roku wynosi IU j .OOj  r a  
W ciosunku do phic wrześniowych stanowi to pod- 
podwyżkę o 258 procent, W stosunku do tej cyf.y

hengrina", znowu apelniło widownię a wyrazy | podnoszą się także płace personalu pomocniczego, 
uznania dla wykonawców — przemawiają za nie-'  
słabnącym zainicresowaniem dla fegc wspaniałego 
dzieła wagnerowskiego. Grd.

N a d e s ł a n e *

Edmund Zychow icz
Architekt Kuc. budowniczy

ne Lr-tomie, lybii l̂sorieza u.
WYKONUJE PLANY, ORAZ ROBOTY 
WCHODZĄCE W ZAKRES BUDOWA  
CTWA WE LWOWIE I lU  PROWINCJI.

Lwowie urządza się jak pkt 3 bieg dla harezrzy 
należących do komendy lwowskiej. Za najlepszy, 
wynik w biegu głównym i skoku zostanie przy
znany tytuł mistrza Lwowa na r. 1923.

W biegach i skolru po 3 nagrody. Zwycięzca 
w kombinowanym biegu i okoku otrzyjnh prócz 

■ tytułu mistrza nagrodę wędrowną i dyplom ho
norowy. Wpisowe wynos- do wszystkich punktów 
po Mk. 20GC — od zawodnika, do mistrzostwa 
(kombinowany) Mk. ĆOOO —- W biegu młodzieży 
wpisowe Mk. 500. — Poszczególne punkty od-

Z  l a b f  s g d o i a e ł .
1 ^tmordowanie awbcn jeńców polsfnch wyznania 
mojżeszowego I jednej kobiety. — Obrabowanie 

tdężko rannego żołnierza polskiego^

Lwów 25 stycznia.
— (a) Mordy, gwałty, rabunki w czasie in

wazji ukraińskiej są przedmiotem rozprawy, roz
poczętej wczoraj przed trybunałem przysięgłych, 
pod przewodnictwem r. Dworząka. Głównym- o- 
skai żonym jest Piotr Soroka, artysta dramatyczny 
b. chorąży band ukraińskich, komendant m. Ja
nowa i kierownik oddziału wywiadowczego ;,od- 
cza<? inwazji ukraińskiej. Winę jego wprost nie
ludzkiego czynu przedstawia akt Oskat żenią w ten 
spvsou; W dniu 12 stycznia 1919 r. podczas ata
ku t,a Wielkopole dostało się kiiku żołnierzy pol
skich do niewoli ukraińskiej. Dwu z nich było! 
Wyznania ruoj żeszowego. Równocześnie z ; nimi 
pojmano Poikę Stolarnawą, którą ukrywała ciężko 
rannego sierżanta wojska polskiego Jana Klima. 
Nazajutrz na stacji kolej, w Janowie powiedział 
•soroka do lekarza dr Józeia Merkla: „pane do
ktor, zautra budemo żydiw striiaty", poczem na 
zapytanie lekarza wyjaśnił, że żydzi będą dla tego 
rozstrzelani, bo Ukraińcy nie biją się z żydami. 
Dr. jderkl czynił starania, aby wstrzymać egzeku
cję, którą miano wykonać bez żadnego wyroku 
sądowego, lecz tylko wyłącznie na rozkaz Soroki 
lecz bez skutku W dzień Nowego Roku ruskiego, 
tj. 14 grudnia, obu żołnierzy polskich wyznania 
Mojżeszowego i Stolarzową wyprowadzono na o- 
gród pod budynkiem sąaowym w Janowie, ka
zano ńn wykopać sobie doły, poczem ich roz
strzelano I w dołach tych pogrzebano. Nie 
szczęśliwa Stolarzowi błagała bv ją uwolniono

godzin dziennie.
5) W sprawie spornej między wydawcami, a 

składaczami zgodzone się na nas ępującą wspólną 
deklarację:

„Organizacja drukarzy uznaje, że be--względ
nym obowiązkiem towarzyszów drukarskich jest 
złożenie każdego artykułu, dostarczonego im p: ez 
redakcję wydawnictw pism i odmacb wszelkiej in
gerencji organizacji, gtiwby obov< iązek ten został 
przez któregokolwiek zecera złamany.

Ugoda przewidu,e co miesi-tc automatyczne 
zwyżki pozycji zasadniczych według klucza dro- 
żyźn;anego Głównego Urzędu Statystyczne o i zo-- 
staje zawarta na przeciąg roku, z ewentualnem 
przedłużeniem automatycznem dalszem.

(m>.

2) Liczbę uczniów na rok 1923 zredukowano do 
liczby jednego na czterech zecerów w Krakowie.

3) W regulaminie biura pośredn. pracy po
czyniono pewne zmiany, dozwalające na większą 
wolność w doborze pracowników przez zakłady 
drukarskie.

4) Cały persona! zajęty pired strajkiem powra- i będą się przy minimum 5 startujących. Zgłoszenia 
ca do pracy 24. brn. Nadto w o^glę&nieniu znacz- i do soboty 27 bm. w sek-etarjacie SN. ul. Rutow- 
nej ilości bezrobotnych, właściciele drukarń zobo-' skiegw* 8 I p. od godz. 6—8 wiecz. Start do biegu 
wiązali się przyjąć po jednym zecerze na 10 za-- głównego Czartowska Skała, w biegu młodzieży 
jętych. Wzamian ograniczono dla drukarń nie ma- j i harcerzy Rogatka Zielona. Meta dla wszystkich 
jących dostatecznej ilości robc ty, czas pracy do 6 1 biegów przy wejściu do Parku Kilińskiego.
- - ' 1 ‘ Zbiórka dla zawodników f losowanie dla zawodni

ków wszystk;cłi biegów w ni dzielę 28 bm. o godz. 
8 rano w lokalu Sekcji. Nie obecni przy losowaniu 
nie będą dopuszczeni do zawodów. Skoki odbędą 
się dnia 4 lutego w Sławsku. Komitet zastrzega 
sobie zmiany niniejszego programu, jakoteż za e- 
wentualne wypadki nie bierze odpowiedzialności. 
Dla informacji PT Publiczności podnje się, że 
przyjazd na metę nastąpi między gob Iną 12 a 1 
w poi. Sekcja narciarzy „Czarni" wzywa wszyst
kich członków do zgłoszenia na mecie.

Zawody mardarskle we Francji. We Francji 
jak już donosiliśmy, ocibęd? Bię w lutym między
narodowe zawody narciaskie. Jako reprezentacja 
Polski wyjeżdżają na nie: Ela Ziętkiewiczowa- Wn- 
kowsKi (KS,,Czarni" Lwów), Kaiiciński, Krzyptow- 
ski, Rozmus, Bujak, Schiele.

Dnia 22 stycz. odbył się bieg na wytrwałość 
w zawodach kwalifikacyjnych w Zakopanem: L 
Szczepan Witkowski (Czarni), 2. Zubek, 3. Mi- 
ckenbrunn.

R. W. H.
Zawody w skokach na nartach. Na wielkich 

międzynarodowych zawodach w Klosters w Szwaj- 
carji pierwsze miejsce uzyskał Karol Riesch (Au-, 
strja) skoczywszy bl mtr. (z upadkiem). Najład
niejszy skos, bez upadku wykonał Dr. Baaer 
(Niemcy, 48 metr. Uzyskał on czwarte miejsce. 
Prugie miejsce zajął Szwajcar, Bartsch, trzecie 
Niemka Neuner. piąte Szwed, Attenhofer.

R. W. H.

S P O R T .
Zawody narciarski, o mistrzostwo Lwowa od

będą się 28 br. we Lwowie. Program zawodów 
obejmuje:

1) Bieg główny około 12 kin. 2) Bieg dla 
nrłodzeży około 3 hnl 3) Bieg dla harcerzy ok. 
3 kin. 4) Skoki.

zawodach obowiązuje -egulamin P  Z. N., 
a dc pkt. 1, 2, 4, startować mogą członkowie 
towarzystw należących do P 7. N. Na podstawie 
porozumienia z Komendą Huica Harcerskiego we

OGiLGSZEBłlA.
Posady i prace.

rt"rodnik lat 38, poszukuje 
V  posody posiada fachowe zna
jomości w zakres ogrodnictwa 
wchodzące. Rozumie się na 
zakładaniu sadów, parków, 
chętnie podejmie się produ
kcji jarzyn na największą ska
lę i poprowadzi także go
spodarkę. Świadectwa posią
dź rekomendujące Szwargow- 
ski, wiek KluwiAce, o. p. 
Chorostków kolo Kopyczy- 

3204

Kupno i sprzedaż.

<xt kary śmierci, niestety, co więcej, nie chciano. ni
dd n;ej odebrać kluczy do jej mieszkania, w któ ----- ------------  ------ -
rem zamknięto drobne dzieci. K óżie.

Dalsi dwaj oskarżeni Orest Zahajewicz i An- r?~:----- T “--------T —~ —
drzej łrza, b. żołnierze Ukraińcy, dopuścili s ię ! ,U"“d \V - T w o jA m ^ S a  
rabunku na ciężko rannym sierżancie Klimie, oraz i nazwisko Wias Joztf 3237
szeregu kradzieży z bronią w ręku. Soroka dopu- —     — r — —
Scil - s i ę --gwałtu publicznego przez złośliwe obwi- ■ *ju mper-" ‘ *&%-
hienie kilku Polaków pued władzami ukraińskie- wni ■ „Kalos* Kopernika 12.
Mi i maltretowaniem ich aresztem, dalej zbrodni ca bramą parter. 3234
Morderstwa przez nakłanianie żołnierzy ukraiń- j 
śkich do zabicia jeńców i Stolarzowej. m  rach większej

Oskai ża jch prok. dr. Paklikowski, Winy wy-' Mór stały w miejscu do«tawy 
pierają się oskarżeni. Rozprawa potrwa jeszcze : 2 , aw“ - szyww*' Na tante- w wielkim wybór,
dwa dni. j .           do sprzedania po ęeuae

fUBasła poszukuje we dwo- 
; ra ch  wiekazp.i iloŚCi, od-

N A K ZED K 1A stalowe, WAGrJ decym. 
,i balansuwe, E .ASY wertheimowskie, 
łźO ŹK A  metalowe, P IE C E  szamotowe, 
OKUCIA budowl. NACZYNIA kuchenne 

polecs

M. KIERSK1, LWÓW
PASAŻ klKOLASCBA

O ddział budowlany: uL Sienkiew icza 11. 
Fil je :  Tarnopol 1 Zbaraż. 3212

łs ia lc e  i kamienie młyńskie 
* p .iłeca M. Steinnaus Lwów i 
Krasickich 18 A. 30!iQ

Kra^y do siana, poleca M. 
* S te nnaus, L w  w, Kra
sickich 18 a. 3211

Zakończenie strajku drukarskiego 
w Krakowie.

Dnia 24. bm zlikwidowano po 3 i pół miesią- 
^ eh  slrajk drukarzy krakowskich, a dziś we erwar-j 
ek rano ukażą się oddzielnie wszystkie dziennik?! 
'Makowskie. j

Umowa podpisana przez przewodhkrącego s o - ! 
F^Myszenia drukarzy i przewodnią e |ó  fewi zku j 
^^ścic.eli drukarń, zav i ra następujące punkty ! 
Ważniejsze; ;1 u l .

76
sprzedania po ęena-.li

Unieważniam dokument|)istopaaow>rcli poleca Spółki 
zwolnieni, z wojska zagi- Kowali i Stelmachów Lwów, 

niony Celestyn Wypua-k. 3229 I.egiouów 5. 3225

> 1

1346

K r a  k o w s k a

Najroztnsitsze

PANTOFLE,
PAPUCZE
i  tp. męs ie dam
ski- i d/iecinne 

p ieca fabryka
ui. Wronnwskic i i

Binro i sprzedaż '
ł - ł .  i .  j j .

( D ę ł y  R y ż )

d o sk o n a ta  n o a o ś ć  
w y b o rn a  SeguiruRa

— Przedstawi tieistwo 1. u no  we Sp. Akc

LAMUęRF i kRZYSlAK, Lwów, llL PudleWakiego 7.
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Hiiiłf Muragi oiai śtóła miii j ?ollp" DLCiôiyinji
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WIELKA YłYSPRZEDAŻ 
RESZTEK

Prze* czas ograniczony wysyłamy każdemu po otrzymaniu 
aJiEou pocztą bez zadatku e le g  m ki modny garnliur z trws- 
tego materjału we wszystkich nąj nowszy cii kolorach.

Cena 60,000 m l, gat. II. 75U0U. gat. III. 90,000i « dobrego 
.'w ykw intnego materjału m l. 120,000.

P elta  jesionki z dobry-h zimowych materjałów, fasony 
ostatniej mody, cena mk. 60,000, gatunek II. 80,000, gatunek 
III. — 95,000, gatunek iV. -  izO.000.

K~rik my liw sk ie na wacie gat. I — 40.000, gatnuek II. 
’ 45.000, gatunek III. — 50.000 tuk.

S. od .tie gotow e gatunek I. — 12 500, gat II. — 17,000, 
gatunek lii. — 23 000, g n . IV. — 27.000 mk„ do ubrań w izyto
wych gat. I. — 18,000, ^at. II. -  27,000, gat. III. -  35,000.

Sdkille S zew io to w e  we wszystkich kolorach ostatniej 
mody, w najlepszym gatunku, podług ostatnich wzorów, gatu

nek X. — 24000, gatunek II -  27.600, gatunek III. — 30.000.
Suknie jedw abne trykotinow e z najlepszej jedwabnej trykotiny mk. 55000 

G .liuuk li. z h a f t e n . ..........................................................................   ÓUOUG
R esztk i n a  obrania, i kostjnm y.

Resztki nasze nadają się n a śliczne męskie obrania, kostjnmy damskie. 
Resztki zą z materjałów nbraniowych pierwszorzędnych fabi.vk, pełnej, 
szerokości we wszystkich kolorach, czysto-wełniane.

Ze sz tnk i bytu u  n u  sp rzedatran« :
dawniej Th  3  Ol t -y  obecnie z a  3 m etry

GATUNEK I. 50000 39oo0
,  II, 6001*0 ,  48000
.  HI. 69000 .  57000
,  IV. 79000 .  660T

V. 96000 • 84000
Na żądanie Ki.jenta dodajemy pełen komplet podszewki za 18006, wyż 

szy gatunek 21000, najwyższy gatunek 25U0P
Szewioty damskie najlepszego wyrobu, podwójnej Szerokości, we 

wszystkich kolorach mk. 75u0 za metr, wyższy gatunek 8500 mk.
T rykotina jedwauna ISO cm. szerokości, we wszystkicn koloracn, od

cinek na i  luzkę 20 000, na całą suknię 45.000.
Polecam y na cza rn e  lub g<-ana o w e  ubranie i)o s‘on y  po starych  cen a ch
Gat. I. — 18000. gal. II — 254U0, gat. III. — 31560, gat. IV. — 40000 za mtr.

D z i a ł  b i e l l ź n i a n y s
K osznle m ęskie

Gotowe dzienne letnie z dobrego zefiru, modne desenie z mankietami i kcł.
u.erzyk mi, rena za sztukę 12500 z francuskiego Zefiru 

Pikowe białe do fraka
Gotowe koszule liociie . . . . . . . .
Kalesony białe z najlepszego g a i u n l . u .................................................

.  ,  elegancko wyKończone . . . . .
„S zw ajcar ;k le “  batyst osznle damskie z koronkami i wstawkami 
Spódniczki (halki) batystowe z koronkami . . . . .
R ef jTIUz damskie białe, czarne, kolcrowe 
P cń .zoch y  drnskie . . . . . . .
Skarpetk i nadzwyczaj trwałe . . . . .
Obrusy białe w desenie duże na 6 osób . . .
Rą Zttlici waflowe trwałe w praniu . . . . .
P rześcieradła (rozm. 2 nżtr.) szerok. natural. Wyższ. gat, .
Kapy aa łóżka pikowe, kolorowe w desenie 
K ołdry watowe, kryte satyną, na białej wełnianej wacie

największych rozmiarów . . . . . .  od 60000
w lepszym gatunku . ................................................ od 60000--100000

K ołdry ninszowe czysto wełniane, deseń, puszyste i ciepłe od 30000 do 50uu0 
C i Ustki najmodniej, kraty, różne desenie, wyższego gat. od 1000(1 do 15000 

większe rozmiary, wełniane . . . . . o d  13600 do 20)00
wełniane w najlepszym g tnnkn . . . .  20000

C hnśtki wełn. zimowe, .duże, puszyste w śliczne desenie od 25000 do 45000 
(  ,y steczk i szwajcarskiej weliy, za tuzin . . . o d  12000 do lcÓOO
P ło tn o  białe na bieliznę za metr . . . . .  od 4100 do 4800
JSz nczki po 17 mtr. , . . .  . , .o d  68000 ao 7ou00
Flanele francn«kie . ................................................ od 3200 do 3800
Ma> epOlamy białe, pełnej szerokości . . . .  od 4_0t) do 4500
Zefiry zagraniczne na k o s z u le ................................................Od 3500 do 6000
Surówka fmetkal) biała i kremowa . . . . .  od 3 i00  do 3500
Dymka biała na k a le s o n y ......................................................... od 3710 do 450Ó
Ca;gi r ó ż n e .......................................  . . . .  od 3800 do 4 :00
Na w sypy i p tfszw y . . . . . . . .  od 3900 do 4800
Kosznlrfi trykot męskie lnb damsk. ,  . . o d  10000 do 1'000
h a ls  o n y  trvkot męsk lub damsk. , „ , . o d  I0T00 ho 1200)
Gurnltnr trykotowy męski . . . . o d  200o0 do 25000
P a >  j  p  V 7 1 l l f  9  V coś się niepodobn, to przyjmujemy z po- 

■ g  wrotem i zwracamy natychmiast pieniądze.
Zamówienia wysyłamy pocz.ą na nas , odpowiedzialność za zaliczeniem i. j. 
płaci się przy odbiorze iowaru, można bez z idatkn. Opakowanie i koszta 
przesyłki na rachunek zamawiającego koszta przesyłki 2000 do 5000 w Fi- 

Lżności od wagi przesyłki. 2113
i^ s lm y  o wskazanie dokładnego adresn i adresować bezpośrednio

DO WARSZAWSKIEGO SKŁADU FABRYCZNEGO

W A R S Z A W 8 1 C A  K O N K U R E N C J A
Warszaws ul. Z ielna Nr. 51. (róg Królewskiej).

16000 
2000 .' 
10500 
8000 

11000 
11000 
yn00 
6000

. od 2000 do 4000 

. od 2000 do 4000 
od 1700)) do 20000 

od 3500 do 4503 
. od 15000 do 18000 

od 18000 do 2500C

O

G m IuIi I I U H t  p  U U B O H Ł ,  § otomany, sofki, 
materace, poleca oraz przyjmuje wszelkie przeróbki

MachaLSK1 ZYGMUNT, L w ó w , Sapiehy 41

M a ją te c z e k  40-morg. bez 
" I  budynków, w i nczackim 
do sprzedania. Wiadomość 
.Reklama 1‘olska*, Lwów, 
Romanowicza 10. 5230

w Krośnie, Spółka akcyjna
na podstawie uchw al Walnego Zgromadzenia z dnia 17- marca
1931 i Rady nadzorczej z dnia 12 w rześnia .9 2 2. zatw ierdzonych  
postanowieniem  Ministrów przemysłu f handlu oraz Skarbu z dnia  
9. stycznia 1923 Sp 46:4, p-zystępują d > podw yższenia Kapitału 
zakładow ego spółki z M. 75,000 000, na M. 100,000.000, czyli o  dal
sze M. 25,000.000, drogą nowej lii. em isji akcji w ilości 50.000 
sztuk wartuśći uom nalnej po M. 500 każda, a gdy w lęt.siośćak cji 
została już przez z u t . i j cieli pokryta, przeto celem  pokrycia reszty

rozpisują

S U B S K R Y P C J Ę
aa następujących wasunkacb: 3224

1. Pierwszeństwo poboru akcji III. emisji przysługuje dotychczaso
wym akcjonariuszom w stosunku jednej akcii III. emisj na każde sa. śe 
akcji 1. i II. emisji pod watunkiem- że ko prawo poiioru wykonane bę- 
diię najpóźniej do dnia 25. lutego 1923.

2. Kurs emisyjny akcji Ilf. emisji wynosi dla dotychczasowych 
akcjonarjuszy na pud-<1a»ie prawa poDoru po M. 750 z* sztukę z doli
czeniem po M. 150 na koszta koniekcji czyli r^z.in po M 900 za sztukę, 
z doliczeniem nadto podatku giełdowego.

3. Cena kupna ma być złożona przy zgłoszeniu w całości gotówką
4. Akcje III. emisji będą biały udział w zyskach spółki od dnia 

i stycznia 1923.
5. Przy zgłoszeniu prawa poboru natęży przedłożyć oryginalne 

akcje 1. i II. emisji bez arkuszy Kuponowych celem zaznaczenia na nich 
wykonania prawa poboru.

6. Wpłaty na akcje III. emisji pozs prawem poboru nie bęaą 
przyjmowane.

Zgłoszenia i wpłaty 
przyjmują;

Akcyjny Bank hi-poteczny we Lwowie 
i ,jegof oddziały,

Akcyjny Bank Związkowy welwowie 
i jego oddziały,

Powszechny Bank kredytowy we Lwc- 
wie i jego oddziały,

Zakłady przędzalniezo-tkaekie w Kra
kowie i w Krcśniee

DESIU SOSNOWE
Kopię większe ilości rfesek 
sosnowych, różnych grubości 
i upraszam o oferty wprost 

od producentów. 
M a r c e l  l . d . w - y  
39 Qni c n  M ont B lanc  

G c n 6 v e  (Szwajcarja).

t i u a i u  k  Goldmana, Lirów Sykstusa* UL Odpowiedzialny, redaktor; ladeusa


